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Kwaśne deszcze ograniczają emisję metanu

Metan jest jednym z gazów cieplarnianych, przyczyniających się do ogrzewania Ziemi. Do
najważniejszych źródeł jego emisji należy przetwarzanie i transport surowców energetycznych,
uprawa ryżu i hodowla zwierząt gospodarskich. Tworzy się on też m.in. w wyniku procesów
beztlenowego rozkładu materii organicznej, w obszarach podmokłych - bagnach, terenach
zalewowych czy tundrze.
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Ostatnio naukowcy odkryli, że niewielkie stężenia siarczanów - związków obecnych w kwaśnych
deszczach - blokują u niektórych organizmów z terenów podmokłych procesy wytwarzania metanu.

"Nie chcemy sprawiać wrażenia, że kwaśny deszcz jest pożyteczny - od dawna wiadomo, że niszczy
naturalne ekosystemy, lasy, łąki, rzeki i jeziora" - zastrzegł prowadzący badania dr Vincent Gauci
z brytyjskiego Open University.

"Z naszych badań wynika jednak, że niewielkie jego ilości mogą być korzystne, ponieważ blokują
naturalną emisję tego ważnego gazu cieplarnianego" - dodał.

Na objęte badaniami mokradła naukowcy podziałali różnymi ilościami siarczanów - podobnymi do
tych, jakie spadają z kwaśnym deszczem. Wyniki obserwacji z kilku lat świadczą o tym, że niskie
dawki siarczanów zmniejszyły emisje metanu o 30-40 proc.

Metan na moczarach jest produktem aktywności mikroskopijnych, prymitywnych jednokomórkowców
- Archaea.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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